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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada venchur kapitalining afzalligi, funksiyalari va o‘ziga xos 

xususiyatlari nazariy jihatdan tadqiq qilindi. Uning iqtisodiyotda innovatsiyalarni 

moliyalashtirishdagi roli o‘rganildi. 
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АННОТАЦИЯ 

В статье теоретически исследуются преимущества, функции и 

особенности венчурного капитала. Изучена его роль в финансировании 

инноваций в экономике. 

Ключевые слова Венчурные инвестиции, венчурный капитал, инновации, 

риск. 

ABSTRACT 

This article theoretically explores the advantages, functions and specific 

features of venture capital. Its role in financing innovation in the economy has been 

studied. 

Keywords Venture investment, venture capital, innovation, risk. 

KIRISH 

Zamonaviy sharoitlarda innovatsion faoliyatni rivojlantirishga kapital oqimini 

ta’minlashga qodir innovatsiyalarni moliyalashtirishning asosiy manbai venchur 

investitsiyalari hisoblanadi. Rivojlangan mamlakatlar venchur kapitalidan 

innovatsiyalarni moliyalashtirish vositasi sifatida foydalanib samarali natijalarga 

erishgan. 

O‘zbekiston uchun venchur kapitali orqali moliyalashtirish sinalmagan soha 

hisoblanadi. Mamlakatda faol tadbirkorlik va innovatsion faoliyatni rivojlantirish 

uchun shart-sharoitlarni yanada yaxshilashga to‘sqinlik qiluvchi bir qator tizimli 

muammolar mavjudligi ularning yechimi bo‘yicha hukumat tomonidan bir qator 

qaror va farmonlarining ishlab chiqilishiga olib keldi.  

Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 22 yanvardagi 

"2017-2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor 
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yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasini "Faol tadbirkorlik, innovatsion g‘oyalar 

va texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlash yili"da amalga oshirishga oid Davlat dasturi 

to‘g‘risida"gi PF-5308-son farmoni, “Faol tadbirkorlik va innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish uchun shart-sharoitlarni yaratish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar 

to‘g‘risida”gi 2018 yil 5 maydagi PQ-3697-sonli qarorining, 2018 yil 21 sentyabrdagi 

PF-5544-sonli farmoniga asosan 2019-2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasini 

innovatsion rivojlantirish strategiyasi qabul qilinishi, Innovatsion rivojlanish va 

novatorlik g‘oyalarini qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi shakllantirilishi mazkur 

yo‘nalishdagi muhim bosqichlardan biri bo‘ldi. 

Mazkur tadqiqotimizning maqsadi, O‘zbekiston innovatsion iqtisodiyotini 

rivojlantirishda venchur kapitalidan foydalanish amaliyotining afzalliklarini  

o‘rganish, tahlil qilish, venchur moliyalash samaradorligini oshirishga qaratilgan. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLARNING TAHLILI (LITERATURE 

REVIEW) 

Venchur kapitaliga aniq bir yondashuv, uning foyda olish uchun tadbirkorlik 

faoliyatida qo‘llaniladigan venchur kapitalining pul shaklidagi qiymati ifodasining 

o‘sishini ko‘rsatuvchi ta’rif 20-asrning mashhur iqtisodchilari bo‘lgan Dj.M.Keyns va 

Dj.R.Xiks [1,2]  ishlarida o‘z ifodasini topgan. 

Y.V. Vranovich va O.Y. Michurinalar tadqiqot ishida venchur kapitalini 

iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirishning instrumenti sifatida qarashgan. [17] 

M.A. Fedotov [5] o‘z ishida venchur moliyalashtirishni innovatsion 

rivojlanishning asosiy omili sifatida ta’riflagan. 

O‘zbekistonlik olimlar O.M. Abdullayev, A.A. Fattaxov, K.Axmedovlar [6] o‘z 

ishlarida venchurli kapitalni firmaning innovatsion faoliyatini tijorat asosida 

moliyalashtirishning manbalaridan biri sifatida qarashgan. 

D.G‘. G‘ozibekov [7] o‘z tadqiqot ishida venchur kapitalni katta risklar bilan 

bog‘liq bo‘lgan, yangi faoliyat sohalarida yangi aksiyalar chiqarish deb talqin qilgan. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI (RESEARCH METHODOLOGY) 

Mazkur maqolada venchur kapitali tushunchasini va uning o‘ziga xos 

xususiyatlarini tahlil qilish, qiyoslash, induksiya va deduksiya usullaridan 

foydalanildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR (ANALYSIS AND RESULTS) 

Zamonaviy iqtisodiyot rivojlanishining o‘ziga xos xususiyati innovatsion 

mahsulot ishlab chiqaruvchi kichik va o‘rta biznes korxonalari rolini yanada oshirish 

hisoblanadi. Mazkur kategoriyadagi muvaffaqiyatli korxonalar sonini faol oshirish 
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uchun ularni paydo bo‘lishi va rivojlanishining ilk bosqichlarida moliyalashtirish 

muhim hisoblanadi. Innovatsion faol korxonalar rivojlanishining ilk bosqichlarida 

moliyalashtirish uchun yuqori riskli instrument hisoblanadi. Shu bois bunday 

korxonalarga moliyalashtirishning an’anaviy shakllari qo‘llanilmaydi. 

Innovatsion korxonalarni moliyalashtirishning an’anaviy shakllariga xos bo‘lgan 

cheklovlar venchur kapitali kabi innovatsion shakl yordamida olib tashlanadi. [8, 25 b]  

Tadqiqotlar natijasida venchur kapitali bu – rivojlanayotgan innovatsion 

kompaniyalar rivojining turli bosqichlarida bir vaqtning o‘zida boshqaruvida ishtirok 

etgan holda ustav kapitaliga kiritiladigan uzoq muddatli investitsiyalarning 

an’anaviy-innovatsion shaklidir. Bu kompaniyalar yuqori riskli, lekin potensial 

yuqori daromad keltiruvchi kompaniyalar bo‘ladi. “Venchur” atamasi inglizcha 

venture so‘zidan olingan bo‘lib, “riskli korxona yoki tashabbus” ma’nosini beradi. 

[10, 232 b] 

 Ilmiy adabiyotlar o‘rganilib, 1-rasmda venchur kapitalining quyidagi 

funksiyalarini ajratib ko‘rsatishimiz mumkin. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Venchur kapitalining asosiy funksiyalari. 

Manba: muallif tomonidan ilmiy adabiyotlar tahlilidan manbalar asosida tuzildi. 
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Venchur kapitalining asosiy funksiyalaridan biz uning innovatsion va 

investitsion funksiyalarini iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirishda ta’sir 

ko‘rsatuvchi omil sifatida qarashimiz mumkin. 

Innovatsion funksiyasi. Venchur kapitali iqtisodiyotning innovatsion 

transformatsiyalashuvi omili sifatida namoyon bo‘ladi, innovatsion va ish faolligini 

jadallashtirishga yordam beradi, shuningdek innovatsion transformatsiyalashuv orqali 

iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi. 

Investitsion funksiyasi. Venchur kapitali yuqori texnologiyali yangi innovatsion 

kompaniyalar faoliyatini moliyalashtirish uchun mo‘ljallangan. Venchur kapitali 

yuqori riskli investitsiyalar shakli sifatida bunday kompaniyalarning faol rivojlanishi, 

o‘sishi va shakllanishiga yordam beradi. Venchur investitsiyaning pirovard maqsadi 

loyiha muvaffaqiyatli amalga oshgan taqdirda foyda olish hisoblanadi. 

Venchur kapitalining  asosiy o‘ziga xos xususiyatlarini 2-rasmda ko‘rib 

o‘tishimiz mumkin: 

 
 

2-rasm. Venchur kapitalining o‘ziga xos xususiyatlari. 

Manba: muallif tomonidan ilmiy adabiyotlar tahlilidan manbalar asosida tuzildi. 
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Bizning olib borgan tadqiqotimiz yo‘nalishi bo‘yicha venchur kapitalining 

o‘ziga xos xususiyatlari orasida innovatsion loyihalarga yo‘nalganligini alohida 

ko‘rishimiz mumkin. Chunki, venchur kapitalining ilmiy-texnik taraqqiyot bilan 

bog‘liqligi mablag‘larning iqtisodiyotning innovatsion sektoriga yo‘naltirilganligida 

namoyon bo‘ladi. 

Venchur kapitali tushunchasining ajralmas tarkibiy qismi risk hisoblanadi. Risk 

venchur mablag‘lardan kutiladigan daromad bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri bog‘liq. Venchur 

kapitalisti innovatsion loyihani moliyalashtirishda o‘ziga qancha ko‘p riskni olsa, 

uning muvaffaqiyatli amalga oshishi natijasida shuncha ko‘p daromad olishni kutadi. 

Investitsiya loyihasini amalga oshirishda venchur kapitalining o‘ziga xos 

xususiyati “yuqori risk – yuqori daromad” tamoyili hisoblanadi. Bu uni bank orqali 

moliyalashtirish va strategik moliyalashtirishdan farqlaydi. 

Venchur kapitalining moliyalashtirishning boshqa turlaridan asosiy farqlari: 

1. Venchur moliyalashtirishda kapital qo‘yuvchilar kiritilgan investitsiyalar 

yo‘qotish imkoniyatini va loyiha muvaffaqiyatli amalga oshgan taqdirda 

daromadning yuqori normasini oldindan baholaydilar. 

2. Venchur moliyalashtirishda kapitalni o‘rtacha uch yildan besh yilgacha va 

undan ortiq vaqtga uzoq muddatli moliyalashtirish ko‘zda tutiladi. 

3. Moliyalashtirishning kredit shaklidan farqli ravishda venchur kapitali loyihaga 

ustav kapitaliga badal ko‘rinishida investitsiyalanadi. 

4. Venchur kapitalisti strategik sherigidan farqli ravishda kompaniya aksiyalari 

nazorat paketining egasi bo‘lishni nazarda tutmaydi. 

5. Venchur kapitalisti loyihaning muvaffaqiyatli amalga oshishidan shaxsan 

manfaatdor. Shuning uchun u loyiha rivojlanishi samaradorligini oshirish uchun tez-

tez turli xil maslahat, boshqaruv va boshqa xizmatlarni ko‘rsatadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR (CONCLUSION/RECOMMENDATIONS) 

Shunday qilib, venchur kapitali tushunchasini va iqtisodiy mohiyatini o‘rganib, 

shunday xulosaga kelishimiz mumkinki, venchur kapitali rivojlanishning innovatsion 

yo‘liga mo‘ljallangan iqtisodiyotning shakllanishida asosiy rol o‘ynaydi. Bunga 

venchur kapitalini investitsiyalarning boshqa muqobil manbalari bilan 

solishtirgandagi alohida o‘ziga xos xususiyatlari - rivojlanishi va shakllanishining 

dastlabki bosqichlaridagi innovatsion korxonalar kabi yuqori riskli ob’ektlarga 

yo‘naltirilishi evaziga erishiladi. Bunda venchur kapitali o‘z g‘oya va tashabbuslari 

muvaffaqiyatli amalga oshgan va keraklicha moliyalashtirilgan taqdirda ilm talab 

mahsulot va xizmatlarga ishlov berish va ishlab chiqish hisobiga iqtisodiyotni 

innovatsion modernizatsiyalashga yordam beradi. 
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